

# LUCK CONSTRUÇÕES E



# SERVIÇOS LTDA - ME



AO PREGOEIRO(A)  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.20.001E  
CNPJ: 11.137.380/0001-27

End. Rua José Candoia n° 1493º Bairro Riacho São Francisco Canindé – Ce.  
E-mail: [nunesromulo.luck@hotmail.com](mailto:nunesromulo.luck@hotmail.com)  
Dados Bancários: Agência 1035-9 Conta Corrente 27.717-7 Banco do Brasil

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

PREZADOS SENHORES,

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, E TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS LOTE ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS E EXECUTAREMOS OS SERVIÇOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS AS EMISSÕES DAS ORDENS DE COMPRA, CONFORME O REFERIDO EDITAL.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PREGÃO.

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PRESTAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

## PROPOSTA INICIAL DE PREÇO

ITEM	ITINERÁRIO	MARCA/MODELO	TURNO	KM/DIA	KM/MÊS	KM/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAGOA DA CAÇARA/ENCARA/VILA NOVA VEÍCULO: _____	CAIO APACHE	M/T	40,00	1.032,00	10.120,00	R\$ 7,10 SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 71.852,00 SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
2	SÃO JERÔNIMO/RIACHO VERDE/SÃO JERÔNIMO VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	14,00	308,00	3.080,00	R\$ 6,00 SEIS REAIS	R\$ 18.480,00 DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	LOGRADOURO/SERVEVEÍCULO: _____	VOLARE WB	M	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10 SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00 QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
4	LAJES/SEDE "portador de necessidades especiais" VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 4,20 QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 32.340,00 TRINTA E DOIS MIL, TRECZENTOS E QUARENTA REAIS
5	SERROTE/CARPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 7,10 SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 54.670,00 CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
6	MAIHADA/SÃO VICENTE/TIMBAÚBA/IPUEIRAS VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	45,00	902,00	9.020,00	R\$ 7,10 SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00 SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS
7	FELIPE/VILA NOVA VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	26,00	572,00	5.720,00	R\$ 6,00 SEIS REAIS	R\$ 34.320,00 TRINTA E QUATRO MIL, TRECZENTOS E VINTE REAIS

END: RUA JOSÉ CANDOIA Nº 1493º BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO CANINDE – CE  
CNPJ: 11.137.380/0001-27 EMAIL: [nunesromulo.luck@hotmail.com](mailto:nunesromulo.luck@hotmail.com) FONE 85 9 9666-8879

# LUCK CONSTRUÇÕES E



# SERVIÇOS LTDA - ME



6	LAGOA/CAÇARA/SEDE/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	38,00	836,00	8.360,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 50.100,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
9	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE/VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	36,00	792,00	7.920,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 33.264,00	TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
10	TARRAFAS (sede)/SERROTE/PATOS/VEÍCULO: _____	VOLARE WS	M/T	28,00	616,00	6.160,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 49.796,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
11	VILA NOVA/QUIMBRAS/URUCUZINHO/SEDE/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M	34,00	578,00	5.280,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 37.480,00	TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	CACHOEIRA DOS RICARDES/VILA NOVA/SUARIMBAS/URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	F	38,00	616,00	6.160,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 36.960,00	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
13	TIMBAUBIRTA/VARZINHA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	9,00	198,00	1.080,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/RETIRO/CAPAÇO/RECANTE/VEÍCULO: _____	GM ONIX	M/T	26,00	572,00	5.720,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 24.024,00	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
15	SERRINHA DE DENTRO/RIACHO VERDE/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	13,00	286,00	2.860,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 17.200,00	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
16	RIACHO DA IUREMA/BOA VISTA/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	14,00	308,00	3.080,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 21.800,00	VINTE E UM MIL, DITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
17	PAU BRANCO/BOA VISTA/VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	6,00	132,00	1.320,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.544,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
18	ENCRUZILHADA/POCO/VARZINHA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	F	8,00	176,00	1.760,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
19	CAIAZEIRAS/SAMPALCO/VARZINHA/SEDE/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	T	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
20	ESCONDIDO/CACIMBAS/MATA/VILA NOVA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
21	BARRA DO URUCU/OITIS/PUEIRAS/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	28,00	616,00	6.160,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	TIMBAUBIRA/PUEIRAS/VEÍCULO: _____	COMIL SWIFT	M/T	20,00	440,00	4.400,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 31.340,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE (INTEGRAL)/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	38,00	836,00	8.360,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 59.356,00	CINQUENTA E NOVE MIL, TRECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
24	CAÇARA/SUARIMBAS/URUCUZINHO/SEDE (INTEGRAL)/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	41,00	907,00	9.070,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	MATRADA/SÃO VICENTE/TIMBAUBIRA/PUEIRAS/BARRA DO URUCU/SEDE (INTEGRAL)/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	31,00	682,00	6.820,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 48.422,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA INICIAL. R\$ 945.692,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL  
 PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇOS CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATORIO  
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATORIO E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO:

END: RUA JOSE CANDÓIA N° 1493# BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO CANINDE – CE  
 CNPJ: 11.137.380/0001-27 EMAIL: [nunesromulo.luck@hotmail.com](mailto:nunesromulo.luck@hotmail.com) FONE 85 9 9666-8879

# LUCK CONSTRUÇÕES E



# SERVIÇOS LTDA - ME



2. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
3. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
4. DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS DISCRIMINADO.
5. DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
6. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.
7. DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

TENCIOSAMENTE,

LUCK  
CONSTRUCOES E  
SERVICOS  
LTDA:111373800  
00127

Assinado de forma  
digital por LUCK  
CONSTRUCOES E  
SERVICOS  
LTDA:11137380000127  
Dados: 2023.08.17  
07:46:23 -03'00'

CANINDE, 16 DE agosto de 2023

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 11.137.380/0001-27  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
FRANCISCO ROMULO MOURA NUNES  
CPF: 041.616.603

PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A)  
 PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE  
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.07.20.001E  
 PROCESSO Nº.

OBJETO: Contratação da prestação de serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do exercício financeiro de 2023 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.

1. Identificação da licitante:

Razão social:

CNPJ:

Endereço completo:

Representante Legal e cargo:

Telefone, celular e e-mail:

Dados Bancários:

ESPECIFICAÇÃO DAS ROTAS

ITEM	ROTA	TURNO	KM/DIA	KM/MÊS	KM/TOTAL	ESTIMATIVA DE ALUNOS	CARRO PREFERENCIALMENTE	VR. UNIT.	VR. GLOBAL
1	LAGOA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVA	M/T	46	1.012	10.120	60	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 71.852,00
2	SAQUINHO/RIACHO VERDE/SAQUINHO	M/T	14	308	3.080	16	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 18.480,00
3	LOGRADOURO/SEDE	M	27	594	5.940	21	MICRO ONIBUS	R\$ 7,10	R\$ 42.174,00
4	LAJES/SEDE "portador de necessidades especiais"	T	35	770	7.700	2	CARRO PASSEIO	R\$ 4,20	R\$ 32.340,00
5	SERROTE/CARPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE	M/T	35	770	7.700	46	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 54.670,00
6	MALHADA/SÃO VICENTE/TAMBAÚBA/IPUEIRAS	M/T	41	902	9.020	50	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 64.042,00
7	FELIPE/VILA NOVA	M/T	26	572	5.720	12	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 34.320,00



8	LAGOA/CAIÇARA/SEDE	T	38	836	8.360	5	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 50.160,00
9	CACIMBA/VILA NOVA/SEDE	T	36	792	7.920	4	CARRO PASSEIO	R\$ 4,20	R\$ 33.264,00
10	TARRAFAS/SERROTE/PATOS	M/T	28	616	6.160	22	MICRO ONIBUS	R\$ 7,10	R\$ 43.736,00
11	VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE	M	24	528	5.280	44	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 37.488,00
12	CACHOEIRA DOS RICARTES/VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE	T	28	616	6.160	12	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 36.960,00
13	TIMBAUBINHA/VARZINHA	T	9	198	1.980	13	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 11.880,00
14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/CAPÃO/RECANTO	M/T	26	572	5.720	5	CARRO PASSEIO	R\$ 4,20	R\$ 24.024,00
15	SERRINHA DE DENTRO/RIACHO VERDE	M	13	286	2.860	3	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 17.160,00
16	RIACHO DA JUREMA/BOA VISTA	M/T	14	308	3.080	13	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 21.868,00
17	PAU BRANCO/BOA VISTA	T	6	132	1.320	3	CARRO PASSEIO	R\$ 4,20	R\$ 5.544,00
18	ENCRUZILHADA/POÇO/VARZINHA	T	8	176	1.760	8	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 10.560,00
19	CAJAZEIRAS DO SAMPAIO/VARZINHA/SEDE	T	27	594	5.940	30	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 42.174,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



20	ESCONDIDO/CACIMBAS/MATA/VILA NOVA	M/T	35	770	7.700	16	TOPIC/SIMILAR	R\$ 6,00	R\$ 46.200,00
21	BARRA DO URUCO/DITIS/IPUEIRAS	M/T	28	616	6.160	60	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 43.736,00
22	TIMBAÚBA/IPUEIRAS	M/T	20	440	4.400	40	ÔNIBUS	R\$ 7,10	R\$ 31.240,00
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE	M	38	836	8.360	10	TOPIC/SIMILAR	R\$ 7,10	R\$ 59.356,00
24	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE (INTEGRAL)	M	41	902	9.020	10	TOPIC/SIMILAR	R\$ 7,10	R\$ 64.042,00
25	MALHADA/SÃO VICENTE/TAMBAÚBA/IPUEIRAS/BARRA DO URUCO/SEDE (INTEGRAL)	M	31	682	6.820	10	TOPIC/SIMILAR	R\$ 7,10	R\$ 48.422,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>									<b>R\$ 945.692,00</b>

Valor global da proposta: R\$ 945.692,00 (NOVENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

\_\_\_\_\_  
REPRESENTANTE LEGAL

CPF nº  
RG nº

